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あきる野市一般会計補正予算書 

 

（第６号） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

東京都あきる野市 



－１－ 

議案第７９号 

 

   令和２年度あきる野市一般会計補正予算（第６号） 

 

 令和２年度あきる野市の一般会計の補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３３２，００６千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ４１，８００，３３６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算

の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

   

令和２年７月２８日提出 

 

                   東京都あきる野市長 村 木 英 幸 



第１表　歳入歳出予算補正

歳　入

－ 2 －

款 項 補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

15 国庫支出金 13,681,553 300,238 13,981,791

2 国庫補助金 9,404,082 300,238 9,704,320

16 都支出金 5,958,211 25,909 5,984,120

2 都補助金 3,699,456 25,909 3,725,365

19 繰入金 316,483 5,859 322,342

2 基金繰入金 198,881 5,859 204,740

41,468,330 332,006 41,800,336歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計



歳　出

－ 3 －

款 項 補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

2 総務費 11,418,978 12,286 11,431,264

1 総務管理費 10,617,452 12,286 10,629,738

3 民生費 14,701,961 235,207 14,937,168

1 社会福祉費 5,824,974 33,864 5,858,838

2 児童福祉費 7,080,041 201,343 7,281,384

4 衛生費 3,285,350 140 3,285,490

1 保健衛生費 1,747,712 140 1,747,852

7 商工費 459,685 32,510 492,195

1 商工費 459,685 32,510 492,195

10 教育費 3,747,516 46,463 3,793,979

2 小学校費 819,729 28,421 848,150

3 中学校費 720,356 16,777 737,133

4 社会教育費 627,622 1,265 628,887

11 災害復旧費 526,203 5,400 531,603

1 土木施設災害復旧費 157,230 5,400 162,630

41,468,330 332,006 41,800,336歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計
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歳入歳出補正予算事項別明細書

１　 総 括

(歳  入 )

－ 6 －

款 補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

15 国庫支出金 13,681,553 300,238 13,981,791

16 都支出金 5,958,211 25,909 5,984,120

19 繰入金 316,483 5,859 322,342

歳　　　入　　　合　　　計 41,468,330 332,006 41,800,336



(歳  出 )

－ 7 －

款 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　 定　　 財　　 源

国　都
支出金

地方債 その他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

2 総務費 11,418,978 12,286 11,431,264 12,286

3 民生費 14,701,961 235,207 14,937,168 235,207

4 衛生費 3,285,350 140 3,285,490 140

7 商工費 459,685 32,510 492,195 32,510

10 教育費 3,747,516 46,463 3,793,979 46,004 459

11 災害復旧
費

526,203 5,400 531,603 5,400

歳 出 合 計 41,468,330 332,006 41,800,336 326,147 5,859



２　歳　　入
(款) 15 国庫支出金 (項) 02 国庫補助金

(款) 19 繰入金 (項) 02 基金繰入金

- 8 - - 9 -

科 目

款 項 目
補正前の額 補 正 額 計

節

区　　　分 金　　額
明説

千円 千円 千円 千円 千円

15 国庫支出金 13,681,553 300,238 13,981,791

02 国庫補助金 9,404,082 300,238 9,704,320

01 総務費国庫補助金 8,477,619 300,238 8,777,857 06 新型コロナウ

イルス感染症

対応地方創生

臨時交付金

300,238 01 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金追加 300,238

16 都支出金 5,958,211 25,909 5,984,120

02 都補助金 3,699,456 25,909 3,725,365

02 民生費都補助金 1,147,874 22,909 1,170,783 05 児童福祉費補

助金

22,909 36 新型コロナウイルス感染症緊急包括支援事業補助金 22,909

補助率　10／10

07 教育費都補助金 100,576 3,000 103,576 01 幼稚園費補助

金

3,000 03 私立幼稚園新型コロナウイルス感染症対策事業費補助金

追加

3,000

補助率　10／10

19 繰入金 316,483 5,859 322,342

02 基金繰入金 198,881 5,859 204,740

01 財政調整基金繰入金 40,916 5,859 46,775 01 財政調整基金

繰入金

5,859 01 財政調整基金繰入金追加 5,859



３　歳　　出
(款) 02 総務費 (項) 01 総務管理費

(款) 03 民生費 (項) 01 社会福祉費

- 10 - - 11 -

科 目

款 項 目
補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　 定　 財　 源

国都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　　　分 金　額
明説

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

02 総務費 11,418,978 12,286 11,431,264 12,286 0 0 0

01 総務管理費 10,617,452 12,286 10,629,738 12,286 0 0 0

01 一般管理費 1,160,731 83,317 1,244,048 83,317 0 0 0 21 補償補填

及び賠償

金

83,317 30 指定管理施設感染症対策支援事業経費 83,317

2101 補償金 83,317

01 指定管理施設減収補償金 (83,317)

05 財産管理費 678,340 △83,317 595,023 △83,317 0 0 0 24 積立金 △83,317 03 基金の運用に要する経費 △83,317

2401 基金積立金減額 △83,317

20 新型コロナウイルス感染症緊急対策事業

基金積立金

(△83,317)

08 情報処理費 265,012 12,286 277,298 12,286 0 0 0 11 役務費 2,441 05 テレワーク環境整備事業経費 12,286

12 委託料 2,750 1101 通信運搬費 2,441

17 備品購入

費

7,095 1215 電算関係業務委託料 2,750

01 端末設定等委託料 (2,750)

1701 物品等購入費 7,095

03 民生費 14,701,961 235,207 14,937,168 235,207 0 0 0

01 社会福祉費 5,824,974 33,864 5,858,838 33,864 0 0 0

02 障害者福祉費 2,320,397 5,054 2,325,451 5,054 0 0 0 11 役務費 4 32 障害福祉サービス事業所事業継続支援経

費

5,054

18 負担金補

助及び交

付金

5,050

1104 事務処理等手数料 4

01 口座振込手数料 (4)

1805 交付金 5,050

01 障害福祉サービス事業所事業継続支援給

付金

(5,050)

04 高齢者福祉費 2,289,367 28,810 2,318,177 28,810 0 0 0 07 報償費 11,009 65 介護サービス事業所等感染症予防対策経

費

△2,895

10 需用費 2,362

11 役務費 1,831 1001 消耗品費 1,155

12 委託料 158 1804 補助金減額 △5,050

18 負担金補

助及び交

付金

13,450 01 介護サービス事業所等感染症予防対策事

業費補助金

(△6,750)

02 感染症対策研修協力金 (500)

03 事業所間相互応援チーム職員派遣協力金 (1,000)

04 新型コロナウイルス感染症検査等費用助

成金

(200)

1805 交付金 1,000

01 事業所間相互応援チーム職員慰労金 (1,000)

66 介護事業所等事業継続支援経費 17,511

1104 事務処理等手数料 11

01 口座振込手数料 (11)

1805 交付金 17,500

01 介護事業所等事業継続支援給付金 (17,500)

67 高齢者感染症予防普及啓発事業経費 14,194

0701 記念品 11,009

1001 消耗品費 1,207

1101 通信運搬費 1,820

1208 事業・業務委託料 158



(款) 03 民生費 (項) 01 社会福祉費

(款) 07 商工費 (項) 01 商工費

- 12 - - 13 -

科 目

款 項 目
補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　 定　 財　 源

国都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　　　分 金　額
明説

(04 高齢者福祉費) 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

01 封入等作業委託料 (158)

02 児童福祉費 7,080,041 201,343 7,281,384 201,343 0 0 0

01 子ども子育て支援

費

413,004 49,319 462,323 49,319 0 0 0 10 需用費 8,711 20 保育事業感染症予防対策経費 39,050

17 備品購入

費

3,058 1001 消耗品費追加 138

1701 物品等購入費 1,362

18 負担金補

助及び交

付金

37,550 1804 補助金追加 37,550

01 感染症予防対策事業補助金 (15,050)

02 保育従事者等応援給付金 (22,500)

21 学童クラブ感染症予防対策経費 8,000

1001 消耗品費 7,159

1701 物品等購入費 841

22 子育て支援事業感染症予防対策経費 1,118

1001 消耗品費 776

1701 物品等購入費 342

24 養育支援訪問事業感染症予防対策経費 500

1001 消耗品費 500

25 子どもの学習支援事業感染症予防対策経

費

651

1001 消耗品費 138

1701 物品等購入費 513

10 子育て世帯への臨

時特別給付金給付

費

223,498 152,024 375,522 152,024 0 0 0 01 報酬 117 04 子育て家庭応援商品券事業経費 152,024

03 職員手当

等

300 0180 会計年度任用職員報酬 117

0341 一般職職員手当 300

08 旅費 5 0803 費用弁償 5

10 需用費 247 1001 消耗品費 51

11 役務費 4,718 1004 印刷製本費 196

12 委託料 14,637 1101 通信運搬費 4,672

18 負担金補

助及び交

付金

132,000 1104 事務処理等手数料 46

01 口座振込手数料 (46)

1208 事業・業務委託料 14,637

01 商品券事業実施委託料 (14,637)

1805 交付金 132,000

01 子育て家庭応援交付金 (132,000)

04 衛生費 3,285,350 140 3,285,490 140 0 0 0

01 保健衛生費 1,747,712 140 1,747,852 140 0 0 0

02 予防費 310,659 140 310,799 140 0 0 0 10 需用費 140 07 母子保健事業感染症予防対策経費 140

1001 消耗品費 140

07 商工費 459,685 32,510 492,195 32,510 0 0 0

01 商工費 459,685 32,510 492,195 32,510 0 0 0

02 商工振興費 217,625 27,675 245,300 27,675 0 0 0 01 報酬 487 10 感染症緊急経営支援事業経費 27,675

03 職員手当

等

2,160 0180 会計年度任用職員報酬 487

0341 一般職職員手当 2,160

08 旅費 18 0803 費用弁償 18



(款) 07 商工費 (項) 01 商工費

(款) 11 災害復旧費 (項) 01 土木施設災害復旧費

- 14 - - 15 -

科 目

款 項 目
補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　 定　 財　 源

国都支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　　　分 金　額
明説

(02 商工振興費) 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

11 役務費 10 1104 事務処理等手数料 10

18 負担金補

助及び交

付金

25,000 01 口座振込手数料 (10)

1805 交付金 25,000

01 中小企業チャレンジ支援奨励金 (25,000)

04 観光費 114,975 4,835 119,810 4,835 0 0 0 17 備品購入

費

4,835 24 観光施設感染症予防対策経費 4,835

1701 物品等購入費 4,835

10 教育費 3,747,516 46,463 3,793,979 46,004 0 0 459

02 小学校費 819,729 28,421 848,150 27,962 0 0 459

01 学校管理費 240,307 27,962 268,269 27,962 0 0 0 12 委託料 27,962 31 小学校管理用コンピュータ経費 27,962

1208 事業・業務委託料追加 27,962

03 校務支援システム導入委託料 (27,962)

03 学校保健衛生費 32,482 459 32,941 0 0 0 459 07 報償費 459 14 小学校移動教室関係経費 459

0705 相談員等報償追加 459

01 移動教室付添看護師報償 (459)

03 中学校費 720,356 16,777 737,133 16,777 0 0 0

01 学校管理費 151,253 16,777 168,030 16,777 0 0 0 12 委託料 16,777 30 中学校管理用コンピュータ経費 16,777

1208 事業・業務委託料追加 16,777

04 校務支援システム導入委託料 (16,777)

04 社会教育費 627,622 1,265 628,887 1,265 0 0 0

05 図書館費 295,940 1,265 297,205 1,265 0 0 0 17 備品購入

費

1,265 01 図書館一般経費 1,265

1701 物品等購入費 1,265

11 災害復旧費 526,203 5,400 531,603 0 0 0 5,400

01 土木施設災害復旧費 157,230 5,400 162,630 0 0 0 5,400

01 道路災害復旧費 157,230 5,400 162,630 0 0 0 5,400 12 委託料 5,400 50 道路災害復旧事業経費 5,400

1219 設計委託料 5,400

02 留原地区法面災害復旧工事設計委託料 (5,400)



給　与　費　明　細　書

１　一　般　職

　（１）　総括

　　　　ア　会計年度任用職員以外の職員

　  （　）内は、再任用短時間勤務職員数であり、外書きです。

　　　　イ　会計年度任用職員

　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細

給　　与　　費

給　　料 職 員 手 当 等 計

(29)
437

(29)
437
(0)
0

給　　与　　費

報　　酬
職 員 手 当 
（期末手当）

計

区　　分 増  　減 　 額 増   減   事   由   別   内   訳

給  料 給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

職員手当等 2,460 制度改正に伴う増減分

その他の増減分 2,460

区　　　分
職 員 数

      (人)
共 済 費

補　正　後 1,689,330 1,463,978 3,153,308 563,554

補　正　前 1,689,330 1,461,518 3,150,848 563,554

比　　　較 0 2,460 2,460 0

区　　分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 超過勤務手当

職員手当
補 正 後 36,716 178,602 10,614 23,047 108,470

等の内訳
補 正 前 36,716 178,602 10,614 23,047 106,010

比　　較 0 0 0 0 2,460

区　　　分 共 済 費 合　　計

補　正　後 815,709 46,260 861,969 72,801 934,770

補　正　前 815,105 46,260 861,365 72,801 934,166

比　　　較 604 0 604 0 604

－ 16 －



2,460

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

説　　明 備　　考

超過勤務手当

合　　計 備　　考

3,716,862

3,714,402

2,460

（単位：千円）

特殊勤務手当 管理職手当 期末勤勉手当
管 理 職 員
特別勤務手当

児童手当 退職手当負担金

365 45,371 747,891 1,141 21,070 290,691

365 45,371 747,891 1,141 21,070 290,691

0 0 0 0 0 0

備　　考

－ 17 －


